
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
22/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

26. 5. 
2024 

Neděle 
 

Slavnost 

NEJSVĚTĚJŠÍ 
TROJICE 

první svaté přijímání 12 dětí 
 

 7.00 - mše svatá (Za poznání Boží existence a Jeho nekonečné…) 
 

 8.30 - NIKOLČICE (Jan Jelínek a duše v očistci) 

 

 10.00 - mše svatá (Za děti které jdou k prvnímu svatému přijímání…) 
 

 ▫ KLOBOUKY – v 10.30 poutní mše svatá v kapli sv. Barbory 
 ▫ ve 14.00 májové setkání u Panny Marie 

27. 5. 

Pondělí 

Pondělí 
8. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ v 19.00 májové setkání u Panny Marie 

28. 5. 

 Úterý 

 Úterý 
8. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Vilém Lengál, manželka, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ 

29. 5. 

Středa 

Středa 

8. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše svatá (František Stejskal, jeho rodiče, živou a zemřelou...) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 
 ▫ BRNO kostel sv. Maří Magdalény – Masarykova ul. 
„JEŽÍŠ UZDRAVUJE!“ - od 17.00 do 19.00 modlitby za uzdravení 

30. 5. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

8. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Alois Vahala, manželka, sourozenci, dcera Jaroslava) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ v 19.00 hodin poslední májové setkání u Panny Marie 
 ▫ TELNICE – večer chval v 19.00 v kostele sv. Jana Křtitele 

31. 5. 

Pátek 

Svátek 

Navštívení Panny Marie 
 

 18.30 - mše svatá (František Jelínek, za nemocné a zemřelé…) 
 

 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 1. 6. 

Sobota 

Památka sv. Justina 
mučedníka 

 7.00 - mše svatá (Ladislav Drabálek, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

2. 6. 

Neděle 
 

Slavnost 

TĚLA A KRVE 
PÁNĚ 

 7.30 – mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Lengálovu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (František Urbánek, živou a zemřelou rodinu…) 
 

 ▫ po druhé mši svaté je farní kavárna na farní zahradě 
 

 
SLOVO na tento týden: 

„Je to Hospodin, Bůh nahoře na nebi jako dole na zemi; není jiného boha.“ 
(Dt 4,39) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
Blíží se termín voleb do farní rady, a proto vzadu na stolíku máte seznam všech těch co přijali kandidaturu, 
můžete si to rozebrat do svých domovů a popřemýšlet komu chcete dát svůj hlas. 
Seznam je i na nástěnkách v kostele. 
 
Příští neděli po mši svaté o půl jedenácté bude opět možnost se sejít a popovídat si ve farní kavárně, 
jste všichni zváni 
 
Příští neděli na Slavnost Těla a Krve Páně bude po mši svaté o půl jedenácté průvod s Eucharistií v 
monstranci kolem kostela. Budu rád, když se do průvodu zapojíme v co největším počtu a děti pak prosím, 
aby si přinesly květiny – tedy okvětní lístky a házely je venku na zem a abychom tak udělali Kristu krásný 
koberec z květin. 
 
V sobotu 1. 6. 2024 budou v našem kostele oddání Pavel Havlík z farnosti Brumovice a jeho manželkou 
se stane Ludmila Halasová od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké církevní překážce, která by jim 
bránila v uzavření sňatku, prosím o nahlášení, pokud ne, tak žádám o modlitbu za naše snoubence. 
 
Vyšel nový videolist AŽNAVĚKY. Můžete se na něj podívat na YouTube stránkách biskupství. 
 
INFORMACE Z MOUTNIC OD OTCE RENÉHO + + + NESVAČILKA – PROHLÍDKY A BOHOSLUŽBY 
 
Svěcení kaple (filiálního kostela) Panny Marie Bolestné byl zážitek se vším všudy. Drnčí nám stále 
telefony, kdy budou prohlídky a bohoslužby. Tak tedy: prohlídky každou sobotu a neděli od 14 do 16 
hodin. Pravidelné mše sv. za farníky a ty, kdo sem putují, každou neděli 9.00 počínaje nedělí 19. května. 
Děkujeme za sdílení a těšíme se na každého z vás! 
 
FILMOVÝ KLUB TV NOE – seriál „VYVOLENÍ“ 

Každou sobotu od 6. dubna 2024 počínaje uvede televize NOE jeden díl ze seriálu na různá témata podle 
biblických příběhů. Tento seriál se stal světovým fenoménem nejen mezi křesťanskými diváky. Seriál 

Vyvolení (The Chosen) vypráví o Ježíšových činech očima těch, kteří se s ním měli možnost setkat tváří v 
tvář. Seriál, který televize NOE uvede jako 3 série po osmi dílech, se vyznačuje autentickým prostředím, 
výbornými hereckými výkony, a především nevšedním scénářem. Každá z epizod vypráví příběh lidí 

žijících na prahu našeho letopočtu, jež nějakým způsobem zasáhlo Ježíšovo učení. Tvůrci se striktně 
nedrží evangelijních příběhů, nicméně jejich umělecký vklad vždy slouží stejnému cíli: přiblížit 

současnému člověku Ježíše a jeho učení. První díl druhé série s názvem „HROM“ vysílá TV NOE v 
sobotu 1. 6. ve 20.05 a v neděli 2. 6. v 17.00. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://www.youtube.com/watch?v=PZHhswrbXME
https://www.csfd.cz/film/859569-the-chosen/prehled/

